
Klinikk for psykisk helse - psykiatri og 
avhengighetsbehandling/Pasientforløp

Generelt dokument

Pasienttransport med ledsager i KPH Side 1 av 2
Dokument ID: Tilknyttet: Godkjent dato: Revisjon 
II.KPH.2.6.5-2 20.10.2022 2.00

[]
Utarbeidet av: Fagansvarlig: Godkjent av:
Andreas Eidem [] Ingeborg Sele Danielsen

All pasienttransport i KPH med klinikkens egne biler, vurderes i forhold til fare for utagering, vold og annen 
risikoatferd forut for transporten. 

Transport med ledsager anvendes fortrinnsvis internt i klinikken. Transport med ledsager vurderes også ved 
forflyting fra institusjon til annet behandlingssted der det er risiko for at pasienten frafaller behandling under 
transport.

Rutinen omhandler ikke transport ved somatisk nødstilfelle/ behov for ambulansetransport.

Hensikt
Pasienttransport vurderes og gjennomføres sikkert for sjåfør, ledsager og pasient.

Handling
Pasienttransport skal som hovedregel være tilknyttet lav usikkerhet i forhold til fare for utagering, vold eller annen 
risikoatferd. Dette medfører behov for nødvendige vurderinger av aktuell risiko før transporten, og sees i 
sammenheng med enhetens pasientgruppe.

Normalt foretas ikke pasienttransport ved moderat til høy fare for utagering, vold eller annen risikoatferd.

Unntak:

a)Enkelte enheter har pasientgrupper hvor det som hovedregel er tilknyttet moderat eller høy usikkerhet i forhold til 
fare for utagering, vold eller annen risikoatferd. Disse enhetene må følge egne rutiner for transport i forhold til alle 
aktuelle forhold.

b)Der det er gjort vurderinger ut fra tilfellets særskilte omstendigheter, kan pasienttransport gjennomføres selv om 
vurderingen tilsier en større grad av usikkerhet knyttet til fare for utagering, vold eller annen risikoatferd. 

Ledsager
Med ledsager menes personell som følger pasient til og fra behandler eller behandlingssted.
Som hovedregel kan ansatte med pasientkontakt ved enhetene være ledsager under transport. 

Ut fra vurderinger i enkelttilfellet, kan også ledsagers fysikk, alder, kompetanse og erfaring være sentrale faktorer. 

Ansvar
Ansvarshavende sykepleier/miljøterapeut har i samråd med de(n) som er ledsager ved transport ansvar for å 
vurdere om transporten kan gjennomføres sikkert og i samsvar med den aktuelle enhetens rutiner. Dersom den som 
er ansvarlig for transporten vurderer forhøyet risiko, skal ansvarlig behandler eventuelt iverksette transport med 
nødvendige tilhørende tiltak og dokumentere denne vurderingen. 

Eksempler på tiltak kan være tilstrekkelige antall ledsagere, eller at pasienten sitter i baksete sammen med 
ledsager(e). Dersom det må anvendes tvangsmidler må gyldig vedtak foreligge.
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